

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.044/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29.549/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPITALAR DESCARTÁVEL, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	940344	Invólucro para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em auto-clave. Alta resistência, repelente a líquidos e fluídos. Anti estático, alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 0,75 x 0,75 Gramatura 50g/m².	UNID		4500	R\$4,68	R\$21.060,00
02	940344	Invólucro para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em auto-clave , alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 1,00 x 1,00 Gramatura 50g/m².	UNID		4320	R\$2,58	R\$11.145,60

RUBRICA: _____ FOLHA: _____
PROCESSO Nº: 29.549/2023

03	940344	Invólucros para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em auto-clave. Alta resistência, repelente a líquidos e fluídos. Anti estático, alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 1,50 x 1,50.	UNID		3600	R\$10,15	R\$36.540,00
04	722770	Pijama cirúrgico tamanho GG, gramatura 45 gr, cor azul, composto de calça e blusa, sendo a calça com fechamento de elástico ou tiras na cintura, blusa com colocação pela cabeça, manga curtas, uso único, não estéril.	UNID		4000	R\$12,20	R\$48.800,00
05	722770	Pijama cirúrgico tamanho M, gramatura 45 gr, cor azul, composto de calça e blusa, sendo a calça com fechamento de elástico ou tiras na cintura, blusa com colocação pela cabeça, manga curtas, uso único, não estéril.	UNID		1760	R\$12,20	R\$21.472,00
06	386339	Lençol descartável em TNT Branco com elástico. Medidas mínimas: 2,20 x 1,10m Gramatura 30 gr.	UNID		3572	R\$3,34	R\$11.930,48
07	335478	Avental para exames (camisola) descartável, manga longa em TNT branco. Tamanho único. Gramatura 40gr.	UNID		3572	R\$3,90	R\$13.930,80

PROCESSO Nº: 29.549/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



08	434250	Avental tamanho XGG (Capote) cor azul, com punho de malha medindo 11 cm. Medindo: 1,35 de altura x 1,70 de largura. Fechamento no pescoço com duas tiras. Proteção elástica na metade da manga e na altura da cintura, sendo duas tiras azuis e duas tiras brancas para serem amarradas com seus pares. TAG de segurança para evitar contaminação. Embalado em grau cirúrgico com dobra asséptica. Acompanha toalha de procedimento confeccionada em spuntec na cor branca, medindo 0,33 x 0,50. Material confeccionado em SSMMS, estéril.	UNID		3572	R\$21,52	R\$76.869,44
09	443956	Pacote Universal Conjunto cirúrgico (kit cirúrgico completo) com dobra asséptica, embalado em grau cirúrgico, não desprende fibras, atóxico e hipoalérgico. Composto por: 01 campo cirúrgico superior, medindo 1,50 x 2,00 com fita dupla face para fixação, confeccionado em SSMMS 50gr, reforço absorvente de 0,35 x 0,70cm, passantes, 01 campo cirúrgico inferior, medindo 1,80 x 1,80 com fita dupla face para fixação, confeccionado em SSMMS 50gr, reforço absorvente de 0,30 x 0,70cm, passantes 2 campos cirúrgicos laterais medindo 1,00 x 1,50 com fita dupla fixação, confeccionado em SSMMS 50gr, reforço absorvente de 0,35 x 0,70 cm passantes. 01 coberta impermeável para mesa auxiliar. (lado absorvente outro impermeável) medindo 1,40 x 2,10. Confeccionado em PM 57. Cor azul 01 cobertura da mesa de Mayo (lado absorvente outro impermeável), medindo 0,60 x 1,30. Confeccionado em filme plástico de PEBD (branco leitoso) com reforço de um lado altamente absorvente de LC em forma de folha.	UNID		1181	R\$21,00	R\$24.801,00
TOTAL							R\$ 266.549,32

PROCESSO Nº: 29.549/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____